
組合員の皆様へ

いつも「夕食サポートまいくる」をご愛顧いただき、ありがとうございます。

2011年の事業開始から14年が経過し、「夕食サポートまいくる」の
お届けエリアの拡大をしてまいりましたが、
コープこうべ活動エリア全域にはお届けができておりません。
また、社会情勢の変化による、担い手不足、製造や輸送等を含め様々な物価高騰にも
直面しております。
そのため、一部サービスの終了、変更をさせていただくことになりました。
今後、変わりゆく社会情勢と向き合い、担い手を確保しながらコープこうべエリア全域で
「夕食サポートまいくる」のお届けができるよう、努力してまいります。

サービス終了に伴い、ご利用いただいている組合員様には多大なるご不便をおかけすることと
存じますが、何卒ご理解賜りますようにお願い申し上げます。

「夕食サポートまいくる」のお届けを地域にお住まいの組合員に担っていただく
「組合員サポーター制度」を取り入れてまいりましたが、担い手の維持、確保が困難になったため、
2024年度をもってこの制度を終了いたします。
※まいくるのお届けはこれまで通り継続させていただきます。

大切なご案内

3月17日（月）より

3月16日（日）まで

2025年

2025年

2025年3月16日（日）のお届けをもちまして、やむなくサービスを
終了させていただきます。

お弁当容器の変更

裏面に
つづく

組合員サポーター制度の終了について

まいくる土日コースのサービス終了について
【オプションコース】

まいくる
土日コースのサービス終了 ※3月22日（土）からお届けなし

※詳しくは裏面をご覧ください



「お弁当容器」は、これまで回収洗浄し、再利用する「リターナブル容器」でお届けしていました。
衛生上の観点から「ワンウェイ容器（使いきり容器）」への変更のご要望が多くなってきたことや、
洗浄して毎日返却するのが難しいといったお声、洗浄施設までの物流コスト高騰の影響もあり、
「ワンウェイ容器」へ切り替えることにいたしました。

変更後は、容器返却は不要となります。
お住まいの自治体の区分に従って処分をお願いします。

なお、「ワンウェイ容器」は、きれいに洗浄、乾燥した容器のみ、回収しリサイクルいたします。

※注意：食べ残しや水分が残っている場合、回収リサイクルができませんのでご了承ください。
　（リサイクル形式は、弁当容器としての再利用ではなく、燃料としての再利用となります。）

【容器変更後の注意点】
●フタを取り、ラップをせずに電子レンジに入れて、500Wの場合は約1分30秒を目安に温めてください。
 （全コース共通です）

●漬物など温める必要がないものは、小さなカップに入っていますので取り出してから加熱してください。

●電子レンジで温めた後は食材が熱くなり、容器に熱が伝わりやすくなります。
　レンジから取り出す際は、両手で持ってやけどにはお気をつけください。

お弁当容器の変更について

ワンウェイ容器（使いきり容器）への変更開始時期

■リターナブル容器 ■ワンウェイ容器

※彩（いろどり）ごはん付きコースの場合
※写真はイメージです

➡

生活協同組合コープこうべ
宅配運営部 夕食支援

2025年

3月17日（月）よりワンウェイ容器でのお届けとなります。


